
             
 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 

C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 
Sa.Ra. 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 

 
PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” 

I ANNUALITA’ NUOVO CICLO 

2021 - 2027 

Delibera di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 
POR Campania FSE 2014/2020  

“Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica” 

Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022 
 

 

Ai Docenti del Liceo “P.S. Mancini” 

Alla pagina Web d’Istituto Scuola Viva I^ annualità 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Avviso interno per il reclutamento di n.01 docenti – Figure di Sistema- con funzione di 

COORDINAMENTO DEL PROGETTO “#Green Living schools” Programma “Scuola Viva” - PR 

CAMPANIA FSE + 2021-2027 CU 131 AV – CUP B31I21000100002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la normativa comunitaria, nazionale e regionale in materia di ammissibilità della spesa; 

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia” e ss.mm.ii; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

VISTO Il Codice dei contratti pubblici, approvato con D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, e ss.mm.ii; 

VISTO Il Regolamento Generale UE 2016/679 sulla protezione dei dati; 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con le 

quali sono state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 

- Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per 

la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti 

scolastici della Campania; 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) n.2093/2018 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

18 luglio 2018 con cui sono state stabilite le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell'Unione; 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 

con le quali è stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla 

dispersione scolastica, azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA 

IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.scientificoavellino.it/




             
 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 

C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 
Sa.Ra. 

 

FESR 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione n. 489 del 12/11/2020 con cui la Giunta regionale ha adottato il 

“Documento Regionale di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027”, 

predisposto dal Gruppo di Programmazione di cui alla DGR 44/2020, stabilendo di 

assumerlo come schema generale di orientamento per l’elaborazione dei Programmi 

operativi regionali FESR, FSE+, FEASR e FEAMP 2021-2027 dando mandato altresì 

alle ADG di elaborare i documenti programmatici di cui ai Regolamenti comunitari 

per la programmazione 2021-2027, relazionandosi con il Gruppo di lavoro, di cui alla 

DGR 44/2020, coordinato dalResponsabile della Programmazione Unitaria; 

VISTO il Regolamento (UE-EURATOM) n. 2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che 

stabilisce il quadro finanziario pluriennale per il periodo 2021/2027; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1056 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio 

che ha istituito il Fondo per una transizione  giusta  (JFT),  le  cui  risorse,  in  conformità  

del regolamento (UE) 2021/1060 potrebbero essere integrate su base volontaria da 

finanziamenti complementari a carico del FESR e del FSE+; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1057 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del 

Consiglio   istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abroga il regolamento 

(UE) n. 1296/2013; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021 con cui il Parlamento europeo e 

il Consiglio hanno approvato le disposizioni comuni al Fondo europeo di sviluppo 

regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una 

transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, 

e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al  Fondo  Asilo, migrazione e 

integrazione, al  Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 

gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO  il citato Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021 che stabilisce, all’art. 21, che i 

fondi SIE sono attuati mediante programmi, in conformità  all’accordo  di  partenariato  

di  cui  all’art. 10 del medesimo Regolamento, da presentare non oltre tre mesi dopo la 

presentazione dell’accordo di partenariato; 

VISTO l’allegato V del Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del   Consiglio 

che contiene il Modello per i programmi finanziati a titolo del FESR e del FSE+; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, 

“AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” con la 

quale è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore 

quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento 

Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la 

Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo 

pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di 

adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale 

tra il 2017 e il 2020; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 

04/10/2021, con il quale è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse 

Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di 

ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 

13/12/2021, con il quale è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di 

scadenza per la presentazione, da parte degliIstituti Scolastici, delle proposte progettuali; 

VISTA la Deliberazione n. 198 del 28/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha approvato il 

Programma Regionale Campania FSE+ per il periodo 2021 – 2027 dando mandato 

all’Autorità di Gestione del PO Campania FSE + di procedere alla notifica ai Servizi 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.scientificoavellino.it/


             
 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 

C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 
Sa.Ra. 

 

della Commissione europea, del Programma regionale Campania FSE+ per il periodo 

2021-2027, secondo quanto previsto dai Regolamenti comunitari e demandando alla 

stessa Autorità di Gestione del PO Campania FSE + di dare seguito al negoziato con i 

Servizi della Commissione europea, ai sensi dei Regolamenti Comunitari, per 

l’adozione del Programma Regionale Campania FSE+ 2021-2027; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i 

relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non 

ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non 

finanziabili; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche 

al DD n° 263 del 31/05/2022; 

VISTA la Deliberazione n° 494 del 27/09/2022 con cui la Giunta Regionale, facendo 

seguito ai negoziati intrapresi con i competenti Servizi della Commissione Europea, 

ha preso atto della Decisione di Esecuzione n° C (2022) 6831 del 20/09/2022 con 

cui la Commissione Europea ha approvato il programma “PR Campania FSE + 

2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito 

dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” per la 

Regione Campania in Italia; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 pubblicato sul BURC del 10/10/2022 con il 

quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, e dove risulta 

essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante, ed è stato approvato lo schema 

di atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari 
 

 

Cod 

. 

Uff. 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo 

progetto 

n. 

ore 
Finanziamento 

131AV P.S.Mancini Avellino 

 

#Green Living schools 230 € 50.000 

 

VISTA la Determina Dirigenziale di avvio del Progetto prot. 2122/IV-5 del 31/03/2023;  

ACCERTATA la necessità - per l'attuazione dell'intervento progettuale -   avvalersi di figure interne 

all'istituzione; 
CONSIDERATO che la premessa forma parte integrante ed essenziale del presente atto; 

DETERMINA 

 

Art.l Oggetto 

È indetta una procedura comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, finalizzata al 

reclutamento di n. 01 figura di personale docente interno per COORDINAMENTO DEL 

PROGETTO “#Green Living schools” Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 

2021-2027. CU 131AV” costituito da 7 moduli formativi come di seguito riportato: 

 

 

 

 
 

 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.scientificoavellino.it/


             
 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 

C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 
Sa.Ra. 

 

 
N 

 
TITOLO 

 
N. ORE 

 N. ALUNNI 
PARTECIPANTI 

 

MODULO 1 #4AGAPFREESCHOOL 
50 MAX 20 

 

MODULO 2 STEM@SCHOOL 
30 MAX 20 

MODULO 3 CREATE SITES WITH WORDPRESS 
30 MAX 20 

 
MODULO 4 LA START UP 

30 MAX 20 

 

MODULO 5 DISCOVER IRPINIA’S MOUNTAINS 
30 MAX 25 

 

MODULO 6 SUSTAINABLE DEVELOPMENT 

LABORATORY 
30 MAX 25 

MODULO 7 
SPORT, WELNESS ON THE 

MOVE…VOLLEYBALL 
30 MAX 25 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio previsto in relazione a tutte le fasi/attività del progetto.  La figura dovrà lavorare in 

collaborazione con tutte le figure coinvolte nel progetto. 

L'orario sarà comunque prestato al di fuori dell'orario di servizio. 

 

Art. 3  Macrovoce B4 – DIREZIONE E CONTROLLO INTERNO 

Coordinamento del progetto – 1 unità di personale per un totale massimo di 86 ore, costo orario 

lordo Stato € 23,22. 

La retribuzione concordata è dovuta soltanto se il progetto verrà effettivamente svolto ed ogni 

operatore riceverà una retribuzione proporzionale alle ore effettivamente prestate. Laddove, per cause 

impreviste si dovesse procedere alla chiusura anticipata dei moduli formativi, si effettuerà il 

pagamento delle sole ore già prestate, evincibili da apposito timesheet. 

La liquidazione della retribuzione spettante opportunamente contrattualizzata, dovrà armonizzarsi 

con i tempi di trasferimento dei fondi senza che la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad 

alcun anticipo di cassa. 

 

Art. 4 Requisiti generali di ammissione 

Possono presentare domanda di disponibilità al conferimento di incarichi coloro che: 

- possiedono i titoli di accesso previsti dal presente avviso; 

- presentano domanda nei tempi e nei modi previsti dal presente bando; 

- possiedono adeguate competenze tecnologiche funzionali alla gestione online della progettualità 

(condizione assolutamente necessaria); 

- sono disponibili a seguire le indicazioni orarie della dirigenza per la realizzazione del progetto. 

 

 

 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.scientificoavellino.it/


             
 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 

C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 
Sa.Ra. 

 

 

Art. 5 Presentazione istanze di partecipazione 

Le istanze di partecipazione, redatte sull'allegato I "Modello domanda" debitamente firmate in calce, 

corredate dall'allegato 2 "Autovalutazione titoli" (debitamente firmato). dal curriculum redatto 

secondo il modello europeo (anche esso debitamente firmato e datato) e dalla copia di un documento 

di identità in corso di validità dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno 31/07/2023 tramite 

posta certificata: avps12000t@pec.istruzione.it  oppure consegnata a mano presso l’Ufficio del 

protocollo 

come oggetto: 

CANDIDATURA COORDINAMENTO DEL PROGETTO PROGRAMMA SCUOLA VIVA - 

#Green Living schools 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione e si richiede che 

nell'allegata scheda di autovalutazione e attribuzione del punteggio (allegato 2) vengano richiamati 

gli stessi numeri che contraddistinguono i titoli, esperienze, ecc. indicati nel curriculum. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

Si procede all’assegnazione dell’incarico anche in presenza di un numero inferiore di candidature. 

 

Art. 6 Cause esclusioni 

Saranno cause tassative di esclusione: 

l. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti;  

2. Curriculum Vitae non redatto in formato europeo; 

3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione dei dati personali;  

4. Omissione delle firme sulla documentazione: 

5. Documento di identità scaduto o illeggibile; 

6. Curriculum Vitae non numerato secondo l’art.5; 

7. Scheda valutazione titoli non riportante nella colonna "N. RIFERIMENTO DEL CURRICULUM" 

il rispettivo numero di riferimento del titolo come dichiarato nel curriculum e secondo I, art.4 del 

presente avviso di selezione. 
 

Art. 7 Assegnazione dell'incarico 

In seguito al presente avviso, le domande pervenute e riconosciute formalmente ammissibili saranno 

valutate dalla Commissione di Valutazione (appositamente nominata dal Dirigente Scolastico) a 

seguito di comparazione del curriculum vitae, dei titoli e dei criteri di valutazione indicati. 

I risultati della selezione saranno pubblicati sul sito web e all'albo on line dell'Istituto, e gli incarichi 

saranno conferiti, in assenza di contrapposizione, dopo 5 giorni dalla data di pubblicazione della 

graduatoria definitiva. 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza 

di una sola domanda di disponibilità. 

Si procederà al conferimento mediante lettera di incarico/nomina. 

 
Art. 8 Compiti 

La figura prescelta dovrà: 

1. Coordinare tutte le attività del progetto; 

2. Collaborare con tutte le figure di sistema e con i partners di progetto; 

3. Controllare l’andamento di tutte le fasi progettuali; 

 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.scientificoavellino.it/
mailto:avps12000t@pec.istruzione.it


             
 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 

C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 
Sa.Ra. 

 

 
 

Art. 9 Trattamento dei dati 

 

Ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003 e Regolamento UE 2016/679, l’Istituto si 

impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione 

giuridica del presente avviso. 

 

Art. l0 Privacy e Trasparenza 

Tutti i dati saranno trattati nel rispetto della normativa D.lgs. 30.6.2003, n. 196 (Codice in materia 

di protezione dei dati personali) e ai sensi del Regolamento UE 20161679 ("GDPR"). in materia di 

privacy e dei princìpi di correttezza, di liceità, di trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei 

Suoi diritti. 

 
Art.11 Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. ssa Paola Anna Gianfelice 
 

Art.12 Pubblicità 
Il presente avviso interno è pubblicato nella pagina web dedicata Scuola Viva I^ annualità web dell’Istituzione 

scolastica e per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione. 

 

.  
 

Avellino, 21/07/2023  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 
Documento informatico firmato digitalmente 

 Ai sensi del T.U. D.P.R. 07/03/2005, n.82 e norme collegate    
 Il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.scientificoavellino.it/

		2023-07-21T09:26:20+0200
	PAOLA ANNA GIANFELICE




